МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.09.2020г.         №      11-пг

пос. Омсукчан

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

В целях обеспечения участия жителей Омсукчанского городского округа в обсуждении проекта решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования Омсукчанский городской округ», руководствуясь ч. 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях на территории Омсукчанского городского округа» утвержденного решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 19.10.2017г. № 50,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания на 12.10.2020г. в 18 часов 00 минут в актовом зале администрации Омсукчанского городского округа (пос. Омсукчан, ул. Ленина, 19, 1 этаж).

2. Вынести на обсуждение публичных слушаний проект решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать проект решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования Омсукчанский городской округ» (приложение к настоящему постановлению) в газете «Омсукчанские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
4. Сформировать коллегиальный орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, в составе:
- председатель коллегиального органа - Кистанов Олег Викторович, заместитель главы администрации округа;
- заместитель председателя коллегиального органа - Царицына Инна Николаевна, начальник отдела по правовой работе и информационному обеспечению администрации округа;
- секретарь коллегиального органа - Залюбовская Елена Ивановна, главный специалист отдела по правовой работе и информационному обеспечению администрации округа;
- член коллегиального органа - Ясакова Галина Николаевна, управделами администрации округа.

Местом нахождения коллегиального органа определить пос. Омсукчан, ул. Ленина, 19, 1 этаж, кабинет отдела по правовой работе и информационному обеспечению администрации округа.

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение публичных слушаний:
а) в срок до 01.10.2020г. определить предварительный состав участников публичных слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению к участию в слушаниях;
б) в срок до 06.10.2020г. разослать официальные уведомления участникам публичных слушаний;
в) в срок не позднее чем через 10 дней после окончания слушаний опубликовать в газете «Омсукчанские вести» заключение по результатам публичных слушаний, а также протокол.

6. Предложить жителям муниципального образования «Омсукчанский городской округ» направлять свои мнения и рекомендации по выносимому на обсуждение проекту решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в ответственный коллегиальный орган для включения их в протокол публичных слушаний.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава Омсукчанского
городского округа                       			                            О.Ю. Егоркин

Приложение
к постановлению
главы городского округа
от 07.09.2020г. № 11-пг

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
						проект

от             №
п. Омсукчан

	[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в соответствие с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательства акты Российской Федерации», Законом Магаданской области от 24.04.2015 № 1890-ОЗ "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Магаданской области", Собрание представителей Омсукчанского городского округа
[bookmark: bookmark3]РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ» принятый решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 2  (с изменениями, внесенными решениями Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 26.05.2015г. № 57, от 22.12.2015г. № 23, от 10.10.2016г. № 54, от 27.04.2017г. № 13, от 06.12.2017г. № 54, от 22.05.2018г. № 26, от 31.08.2018г. № 37, № 10 от 28.03.2019 № 36 от 14.11.2019, от 27.04.2020 № 9) следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 22 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
 «3.1. Депутату, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, для осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) продолжительность которого составляет два рабочих дня в месяц.».
     3.Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для его государственной регистрации.
	4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение  семи дней со  дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу после регистрации в газете «Омсукчанские вести» и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Омсукчанского
[bookmark: _GoBack]городского округа 			  	                                 О.Ю. Егоркин